
e .,, 

Smlouva o poskytování právních služeb 

Smluvní strany: 

Centrum sociálních služeb Praha 

příspěvková organizace 

sídlem: Žilinská 2769/2, Praha 4 

IČ: 708 78 277 

zastoupená:

( dále jen „klient") 

a 

advokátka 

 106/64, Strašnice, Praha 1 O, 100 00 

IČ: 66231183 

č. ČAK: 07627 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

číslo účtu: 

( dále jen „advokát") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování právních služeb 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Klient touto smlouvou objednává a advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby 

v oblasti: 

- právo veřejných zakázek 

1.2. Advokát se zavazuje poskytnout klientovi své kompletní právní služby, spočívající zejména 

v poradenské a konzultační činnosti, včetně právního zastoupení dle požadavku klienta, Popis 

právních služeb je uveden v příloze č. 2. 

1.3. Uvedené služby budou poskytovány advokátem v rozsahu, způsobem a za podmínek, 

dohodnutých dále podle této smlouvy. 

1 



Centrum sociilnlch služeb Pmb.a 

1.4. Klient je povinen zaplatit advokátovi v souladu s touto smlouvou. 

1.5. Advokát se zavazuje na výzvu Klienta se první s ostatními 

advokáty, které klient vybral pro poskytování právních služeb v rámci celého 

zakázky ,,Právní služby" v ostatních oblastech. je osobní seznámení se všech 

klienta za této smlouvy odst. 2.5., dále jako „advokáti 

klienta") 

n. 
Požadavky na poskytování právních služeb 

2.1. Advokát je povinen poskytnout klientovi každý poskytnutých 

právních služeb obsahující specifikaci poskytované služby, místo jejich výkonu a jejich rozsahu. 

V zor tohoto je nedílnou této smlouvy jakožto její 1. 

2.2. Služby budou poskytovány v sjednaném termínu v sídle advokáta, v sídle klienta, 

v jiném na zvláštního požadavku klienta, v místech daných smlouvy a 

v vedení soudního sporu. Právní služby mohou být dle požadavku klienta 

poskytovány vzdáleným email, telefon. 

2.3. V naléhavých je advokát povinen poskytnout své služby podl~ této smlouvy bez 

odkladu; jinak bude k dispozici v pracovní dny v od 8:00 hod. do 18.00 hod. 

V resp. nemoci, je povinen o tomto klienta informovat. Klient 

v neodkladných záležitostech požadovat poskytnutí služby i mimo vymezený v 

zpravidla emailem a telefonicky. 

2.4. Jestliže klient nebo nesprávných nebo neúplných 

advokátovi služeb, prodlužuje se smlouvy o dobu, o 

kterou služeb ovlivnilo dobu jejich provedení a klientovi. Jestliže klient 

v dohodnutém termínu nesplní své povinnosti stanovené mu touto smlouvou nebo dohodnuté 

v poskytování právních služeb a advokát nemohl v této právní 

služby poskytnout a musel práce, prodlužuje se realizace smlouvy o dobu, 

o kterou ovlivnilo dobu jejího 

2 



Cmirum sociálnlch sluf.eb PnhA 

2.5. Advokát je v souladu s pokyny klienta povinen spolupracovat s ostatními advokáty klienta. 

V nemoci nebo z ostatních klienta, se advokát 

zavazuje, bude-li to v jeho možnostech (profesních, apod.) takového kolegu po dobu 

nutnou zastoupit a poskytnout klientovi právní služby zastupovaného advokáta klienta. 

2.6. V že advokát nebude schopen v nemoci nebo jiné relevantní 

poskytnout klientovi právní služby a pokud ho bude zastupovat jiný advokát klienta, je 

advokát povinen bez prodlení zastupujícímu advokátovi klienta veškeré 

podklady a informace v zastupovaném v poskytování právních služeb 

mezi advokáty klienta podléhá písemnému souhlasu klienta. 

2.6. Všechny služby bude advokát poskytovat podle klienta. Pokyny budou 

v písemné nebo neodporuje-li tomu povaha e-mailem telefonicky. 

2. 7. Klient se zavazuje vystavit advokátovi písemnou plnou moc pro každý jednotlivý ve 

kterém požaduje po advokátovi zastupování v soudním ve správním a 

exekutory apod. procesní plné moci klientem advokátovi dochází k zastupování 

v jednotlivém bez této plné moci není advokát zahájit poskytování právních 

služeb v dané záležitosti. 

m. 
Povinnosti advokáta 

3.1. Advokát je poskytování právních služeb vázán Ústavou republiky, ústavním 

ústavními zákony a zákony a dalšími závaznými právními jakož i 

stavovskými a v jejich mezích pokyny a požadavky klienta. Advokát je taktéž povinen 

respektovat interní klienta a rozhodnutí klienta, které mu klient 

této smlouvy nebo v této smlouvy poskytne. 

3.2. Advokát je povinen zajistit klientovi komplexní a právní služby a chránit všechna práva 

a zájmy klienta. výkonu právních služeb je povinen jednat a 

využívat všechny zákonné a vše, co podle svého a 

dispozice klienta pokládá za Advokát je povine~ poskytování právních služeb dle 

této smlouvy projednávat a konzultovat strategii a navržené postupy právní 

a to v termínech dohodnutých s klientem. Advokát je dále povinen a 

informovat klienta o vývoji a postupu zadané a to v termínech dohodnutých s klientem. 

3 



Centrum sociálnlch sluub Praha 

Advokát je také povinen oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil poskytování právních 

služeb, které mohou mít vliv na klienta. Zjistí-li advokát, že pokyn (požadavek) 

klienta je nevhodný je povinen na tyto klienta upozornit. tak je 

povinen advokát klienta upozornit na to, že jeho dispozice nové pokyny odporují 

závazným právním a poté, co danou zjistí. 

3.3. Advokát je povinen zachovávat o všech o nichž se 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Této povinnosti jej zprostit pouze klient 

písemným prohlášením; i v tomto je však advokát povinen zachovat pokud je 

to v zájmu klienta. 

3 .4. Advokát je dle zákona povinen odmítnout poskytnutí právních služeb, a to jestliže již 

ve poskytl právní službu jinému, jehož zájmy jsou nebo mohou být v rozporu se zájmy klienta. 

V této souvislosti se ujednává, že advokát vždy a projedná s klientem každý, a 

to i uvažovaný, kolize 

3.5. Advokát je povinen mít po celou dobu této smlouvy platnou a pojistnou 

smlouvu o advokáta pro profesní za škodu v souvislosti 

s poskytováním právní pomoci, výše limitu pojistného 7.500.000,-

IV. 

Povinnosti klienta 

4.1. Klient, jakož i osoby pro klienta, jsou osobami povinni zachovávat 

o všech projednávaných v souvislosti s poskytováním právní služby. 

Klient je povinen komunikovat s ostatními profesními právními zástupci protistran (advokáty) 

v konkrétní právní pouze advokáta. Bude-li, zejména z rychlosti, 

nutno komunikovat pak o této z takového jednání s protistranou, 

advokáta informuje emailem). 

4.2. Klient je v provést právní rozbor stanovisko 

k právnímu problému, vyžádat si toto ve stejné od jiných právních služeb, nejen 

od advokáta. 

4.3. Klient je povinen formulovat zájem, a to jak v konkrétní právní tak ve 

komplexech a záležitostí spojených. Klient je pak povinen tento 

4 



únmnn soci6lnkh sluhb Pmha 

zájem, se všemi jeho skutkovými zejména ekonomickými souvislostmi, a advokátovi 

aby bylo možné zájmy klienta právními prosazovat. 

4.4. Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou které je k právním 

službám dle této smlouvy a to zejména vždy a a 

dostavit se k ústnímu jednání, resp. vyslat tam své a 

informované zaplatit soudní správní poplatky, a to vše dle 

advokáta. Klient je povinen si tak, aby nevhodnými svých nebo 

jiných osob, neohrozil nebo nenarušil výkon právních služeb dle této smlouvy. 

4.5. Klient je povinen advokátovi veškeré podklady, které jsou nebo se ukážou být pro 

smlouvy nezbytnými, a dále oznámit advokátovi všechny pro 

smlouvy. 

4.6. Klient odpovídá za úplnost a správnost všech informací a poskytovaných advokátovi, 

se zavazuje advokátovi umožnit nahlížet do všech nutných 

advokáta podle této smlouvy a na vyžádání a 

odpovídajících klienta. 

v. 
Doba 

5.1. Doba dle této smlouvy se sjednává na dobu s ode dne 

smlouvy na 1 rok nebo do celkové fakturace, a to podle toho, která ze nastane 

jako první. 

5.2. Celková výše fakturace do 250.000,- bez DPH. 

5 .3. Závazky z této smlouvy mohou zaniknout podanou kteroukoli ze smluvních stran. 

5.4. Klient má právo smlouvu jestliže advokát ani po písemném 

danému náležitou · pozornost a V takovém 15 

dní a následujícím dnem po písemné advokátovi. 

Pokud advokát v této prokáže, že pro které klient tuto smlouvu 

nejsou klient odvolá do konce a 

smluvní vztah založený touto smlouvou bude trvat dále, jako by nebyla dána. 

s 



Centrum sociílnlch slu7.el, Pnha 

5 .5. Advokát má právo smlouvu jestliže klient ani po písemném neuhradil 

advokátovi splatnou fakturu. Advokát je dále tuto smlouvu pokud na 

klient bude požadovat, aby podporoval nelegální neetické aktivity. Za 

neetické aktivity považují této smlouvy zejména aktivity k porušování lidských 

práv, poškozování životního nebo ohrožování nestranného a transparentního fungování 

správy. Za neetické aktivity považují této smlouvy 

práva zájmu, které má povahu a k poškození protistrany jiných 

osob a takto právo zájem by k klientových práv 

charakteru. V takovém 15 dní a 

následujícím dnem po písemné klientovi. 

5.6. smluvní strany mají právo smlouvu bez uvedení s dobou 

v délce dvou ode dne písemné druhé smluvní 

5.7. Dojde-li k zániku této smlouvy je advokát povinen a právní 

na této smlouvy a dále je povinen klienta upozornit na takové pro 

by klientu vznikla škoda a navrhnout k odvrácení takové škody. Vždy je však advokát 

povinen po dobu patnácti ode dne, kdy došlo k zániku této smlouvy, všechny neodkladné 

úkony, pokud klient jiná 

5.8. Dojde-li k zániku této smlouvy je klient povinen vyrovnat všechny své 

závazky advokátovi do 15-ti ode dne zániku této smlouvy. Splatnost již 

vystavených a faktur tímto není 

VI. 

a její splatnost 

6.1. Advokátovi náleží sjednaná v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti 

republiky 177 /1996 Sb., o a náhradách za poskytování právních služeb 

( advokátní tarif), ve a to jako smluvní dle § 3 a násl. advokátního 

tarifu, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 

6.2. Výši sjednávají v právní podle této smlouvy smluvní strany hodinovou sazbou, 

za poskytnutí podle této smlouvy a 2.100,- bez DPH za každou i 

hodinu poskytované právní služóy, sazba DPH 21 %, tj. 441,- za každou i hodinu 

6 



Cemrum soci6lnícb služeb Pnha 

poskytované právní služby, tj. celkem s DPH 2.541,- za každou i hodinu poskytované 

právní služby. 

6.4. zahrnuje veškeré náklady na poskytování právních služeb advokátem klientovi, 

všech s advokáta spojených. však nejsou náhrady hotových 

(zejména vnitrostátní cestovné mimo území hl. Prahy, poštovné atd.), náklady typu 

správních, soudních nebo zvláštní služby ostatních které jsou v 

rámci poskytování právní služby vyžádány (zejména služby apod.). 

6.5. V že advokát zastupuje z ostatních klienta dle odst. 2.5. a 2.6. 

náleží zastupujícímu advokátovi hodinová sazba, která je za danou oblast právní služby 

Pokud by byla hodinová sazba zastupovaného advokáta nižší než hodinová sazba 

zastupujícího advokáta, náleží zastupujícímu advokátovi jím hodinová sazba. Právní 

služby poskytnuté za zastupovaného advokáta klienta budou na soupisu uvedeny a 

vyfakturovány 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že advokátovi náleží náhrada která bude klientovi 

v v soudním, správním nebo jiném s výjimkou soudních a správních 

a hotových které klient vynaložil a jejichž náhrada mu byla 

v soudním, správním jiném 

6. 7. Povinnost klienta uhradit advokátovi smluvní náhradu hotových vynaložených 

advokátem a náhradu za promeškaný podle této smlouvy Smluvní strany si 

dohodly, že advokátovi vzniká právní nárok na náhradu okamžikem jejich 

na advokáta, nebo klienta. 

6.8. Výše uvedená bude placena klientem na dokladu (faktury 

náležitosti dokladu), vystaveného advokátem jednou za se splatností 

14 od data dokladu klientovi. Klient se zavazuje vyfakturovanou 

advokátovi zaplatit. faktury bude poskytnutých právních služeb 

podle této smlouvy a uhrazených advokátem (odst.6.4.). 

6.9. V soudních nebo správních náleží advokátovi vedle sjednané 

klientovi soudem nebo orgánem státní správy. 

7 



Centtum sociílnlch sW.eb Praha 

VII. 

Ostatní a ujednání 

7.1. Právní režim této smlouvy se zákonem 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

vyhláškou 177/1996 Sb., ve právní 

neupravené pak podléhají režimu smlouvy o dle § 2430 a násl. zákona 

89/2012 Sb., zákoníku, ve 

7.2. Smluvní strany souhlasí s smlouvy všech jejích jakož i 

registru smluv, vedeného Ministerstvem vnitra, které je správcem registru 

smluv, v rozsahu a vyplývajícím ze zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

(dále jen „ZRS"). Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva bude 

registru smluv klientem ve 15 dní ode dne jejího V 

že tak klient z vyhrazuje si advokát právo výše uvedenou 

smlouvu po uplynutí uvedené patnáctidenní registru smluv sám. 

Smluvní strana, která smlouvu registru smluv, je povinna o tomto 

bez odkladu informovat e-mailem zbylé smluvní strany. Stejným 

musí být smluvní strany informovány také o opravách smlouvy 

registru smluv ve smyslu § 5 odst. 7 ZRS. Smluvní strana, která výše 

uvedenou smlouvu registru smluv nebo po smlouvy provedla její opravu 

podle § 5 odst. 7 ZRS, odpovídá za správnost tohoto (tj. za jeho soulad se ZRS) s tím, 

že zbylé smluvní strany nejsou povinny správnost smlouvy zkontrolovat. 

7.3. Tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, 

7.4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o v rozsahu zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném k informacím, v platném 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

nabývá tato smlouva okamžikem registru smluv dle odst. 7.2. 

této smlouvy. 

7.6. Nedílnou této smlouvy je 1 - vzor poskytnutých 

právních služeb a 2 - popis právních služeb 

8 



~ 
Centtum sociílnfcb sluhb Pniha 

7. 7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji podepisují 

ze své svobodné vůle, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní bránící jim v uzavření 

smlouvy, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu smlouvy, aniž by považovaly, byť i jediné její 

ujednání za nesrozumitelné. 

V Praze, dne ........ .. . . ............ .2024 

za klienta 

Bc. Roman Béla 

9 

V Praze, dne .......... ....... . . .. .... 2024 

advokát 



Cenrnun sociáhúch Pmha 

1 ke o právních službách a právním zastoupení 

VZOR POSKYTNUTÝCH PRÁVNÍCH SLUŽEB 

poskytnutých právních služeb za MM/RRRR 

smlouvy o právních službách: 

Poskytovaná oblast právních služeb: 

Datum poskytnuté právní služby: 

hodin za každou poskytnutou službu: 

Hodinová sazba v bez DPH, DPH: 

celkem: 

Náhrada uhrazených advokátem: 

(vypsat druh výdaje, za jakou službu a cenu) 

(kopie 

10 



Ctntrum sociilnlch služeb Pnha 

2 ke o právních službách a právním zastoupení 

Popis právních služeb 

Popis právních služeb v oblasti zakázky: 

právní služby v oblasti zakázek, tj. zejména tvorba návrhu smluvních podmínek 

do zakázek, konzultace a poradenství zadávací dokumentace, 

konzultace a poradenství dalšího postupu v zadávacím nebo 

souvisejících s zadávacího poskytnutí právního poradenství 

souvisejícího s smlouvy zpracované dodavatelem pro zakázky, 

poskytování konzultací nebo písemných stanovisek výkladu jednotlivých 

ustanovení smlouvy, možnosti závazku v souladu se ZZVZ apod., vypracování 

ke a druhé smluvní strany. 

11 



Q) 

t;,'llttunl ",ciilnlch shúcb Prahli 
Žilinská 2769/2, I 41 (Hl Praha 4 -

WW\\1.,: ~~pr, . ..rrn.1..:i 


